

N:o 149.

Af herr **E. Öberg**, *angående förordnande af inregistreringsmän till biträde åt domhafvande på landet.*

Då för rättsökande parter mången gång uppstår ej allenast stora svårigheter, utan ock oersättliga förluster, som blifva en följd deraf, att när domhafvande på landet från sin bostad varit bortrest och annorstädes upptagen af embetsförrättningar eller annorledes varit förhindrad och således ej kunnat anträffas af sakesgare eller deras ombud, då de derstädes infunnit sig för att inom laga tid anmäla och erlægga vadeskilling emot dom eller utslag i tvistemål, samt ingifva besvär i egodelningsrättsmål, äfvensom ansökningar och förklaringar i konkurs- och andra ärenden.

Denna olägenhet inträffar oftast för sådana rättssökande, som äro aflägsset boende från domhafvandens bostad och ej hafva kännedom om hans bortovaro eller veta hvar han annorstädes kan träffas, förr än de i domhafvandens bostad få derom underrättelse, och det mestadels händer i slutet af den föreskrifna fatalietiden och då den ej mer är tillräcklig för att annorstädes uppsöka vederbörande domhafvande i förenämnda afseende.

De svårigheter och förluster, som genom förberörda omständigheter inträffa och deraf blifva en följd, torde vara klart för hvar och en att inse, så att derom är öfverflödigt vidare orda.

Det synes mig som dessa olägenheter böra kunna afhjelpas utan några vidlyftiga omvägar, vare sig för domhafvanden eller rättsökande parter, och det utan risk för det allmänna, om vederbörande domhafvande i lag berättigades och blefve skyldig att, då han af embetsförrättningar eller annorledes är förhindrad från sin domarexpedition eller bostad, med laga giltighet förordna i sitt ställe annan lämplig person till inregistreringsman i förenämnda afseende.

Jag tillåter mig därför härmed vördsamt hemställa, det Riksdagen för sin del måtte besluta sådan lagbestämmelse,

att då domhafvande på landet af embetsförrättningar eller annorledes är förhindrad från sin bostad, skall han förordna i sitt ställe annan lämplig person till inregistreringsman, hvilken skall å domhafvandens vägnar i dess bostad af rättsökande parter i behörig tid emottaga anmälan och vadeskilling emot dom eller utslag i tvistemål, samt besvär i egodelningsrättsmål, äfvensom ansökningar och förklaringar i konkurs och andra ärenden, som till domarembetet höra.

Sådana anmälningar, ansökningar och förklaringar skola uti dertill afsedd bok inregistreras, samt derom bevis afgifvas, emot 50 öres lösen för hvarje sådant.

Om remiss af denna motion till lagutskottet anhålles, med rätt för detsamma att, med bibehållande af motionens syfte, göra de ändringar, som deraf kunna föranledas.

Stockholm den 28 januari 1887.

Eric Öberg
Vesternorrlands län.
